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Finansdepartementet 

Ekonomistyrningsverkets remissvar till promemorian 

Tillfälligt sänkt skatt på drivmedel och 

sänkt skatt på bränslen i viss värmeproduktion 

Ekonomistyrningsverket (ESV) lämnar synpunkter på promemorians förslag om 

tillfälligt sänkt skatt på drivmedel. Därtill tillstyrker ESV promemorians förslag till 

sänkt skatt på bränslen i viss värmeproduktion.  

ESV har i närtid uttalat sig om tillfälligt sänkt skatt på drivmedel, Fi2022/01024 

och Fi2022/00535. ESV har fortsatt generellt sett inga synpunkter på det 

underliggande syftet – att införa stödåtgärder eller skattesänkningar riktade till 

hushåll och företag som hamnat i trångmål på grund av omständigheter utom deras 

kontroll. Riktade tillfälliga stöd kan vara motiverade om de avser att parera kraftiga 

temporära utbuds-/efterfrågechocker. Nuvarande förslag är dock mer generellt och 

ESV hade förespråkat ett stöd som mer var riktat till de som är i störst behov av 

stöd. Med en sådan utformning hade sannolikt även risken för att motverka 

Riksbankens penningpolitik varit mindre. ESV saknar också en tydlig motivering 

varför en tidsbegränsning på 3 år är den mest lämpliga i detta fall. Tillfälliga 

undantag i skattelagstiftningen gör att skattesystemet blir mindre transparent och 

förutsägbart. Därutöver riskerar tillfälliga skattesänkningar på 

konsumtionsskatteområdet att hamna i otakt med utvecklingen av det faktiska 

marknadspriset – en risk som ökar med längden på den temporära regleringen.  

Antalet förslag under senare tid rörande beskattning av drivmedel har varit stort. 

Mängden förslag har medfört att transparensen och förutsägbarheten i 

skattesystemet minskat. ESV anser att skatterna på drivmedel bör utformas så att 

de inte blir föremål för ständiga avvikelser. 

Vidare, ESV delar promemorians bedömning att om drivmedelsskatten på 

drivmedel tillfälligt ska sänkas bör även skatten på s.k. lågbeskattad olja sänkas.  

Slutligen delar ESV även promemorians bedömning att den svenska 

koldioxidskatten på bränsle i kraftvärme- och värmeverk inte minskar 

klimatutsläpp då utsläppsminskningar i Sverige motsvaras av lika stora 

utsläppsökningar i övriga länder anslutna till EU-ETS. Koldioxidskatten på detta 

område är således miljömässigt ineffektiv. 
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I detta ärende har Generaldirektör Clas Olsson beslutat. Utredare Martin Nilsson-

Öst har varit föredragande. I beredningen har också Ann-Sofie Öberg, deltagit. 

Datum: 2022-11-03 
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